SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƢỜNG THPT TEN LƠ MAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-TLM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phối hợp giữa Trƣờng THPT Ten Lơ Man với UBND các phƣờng trên địa

bàn Quận 1 trong công tác triển khai thực hiện Thông tƣ số 29/2024/TT-

BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Công văn số 736/UBND-VX ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT quy định về dạy thêm học thêm;

Căn cứ Công văn số 647/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT quy định về dạy thêm học thêm.

Trường THPT Ten Lơ Man xây dựng văn bản phối hợp giữa nhà trường với UBND

các phường trên địa bàn Quận 1 về quản lý dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường

đúng theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Giúp nhà trường quản lý giáo viên tuân thủ pháp luật, các quy định của Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm, đảm

bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị.

Bảo đảm sự thống nhất, thường xuyên, kịp thời, hiệu quả trong công tác phối hợp,

xử lý, giải quyết các vấn đề liên quan đến dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường.

Đảm bảo chế độ bảo mật thông tin theo quy định của pháp luật.

Phối hợp, trao đổi thông tin liên quan đến việc quản lý dạy thêm học thêm trong và

ngoài nhà trường đối với cán bộ quản lý, giáo viên nhà trường.

Thực hiện giám sát, kiểm tra việc tuân thủ quy định của pháp luật về thời giờ làm

việc, giờ làm thêm và các quy định của pháp luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi

trường, phòng chống cháy nổ của cá nhân dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường trên địa

bàn.

II. NỘI DUNG VÀ TRÁCH NHIỆM PHỐI HỢP

1. Trách nhiệm của UBND các phƣờng trên địa bàn Quận 1

Chủ trì, phối hợp với trường THPT Ten Lơ Man thực hiện việc quản lí dạy thêm,

học thêm đối với giáo viên trường THPT Ten Lơ Man có tham gia dạy thêm trên địa bàn

phường, Quận 1.

Hướng dẫn, tổ chức thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm.

2

Phối hợp với trường THPT Ten Lơ Man tổ chức kiểm tra hoạt động dạy thêm, học

thêm đối với giáo viên trường THPT Ten Lơ Man có tham gia dạy thêm trên địa bàn; xử

lí theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm.

2. Trách nhiệm của Trƣờng THPT Ten Lơ Man

Tổ chức việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định của Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

Quản lí giáo viên đang dạy học tại nhà trường khi tham gia dạy thêm ngoài nhà

trường bảo đảm thực hiện theo đúng quy định; phối hợp với UBND các phường trên địa

bàn Quận 1 theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường của giáo viên đang

dạy học tại nhà trường.

Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lí trực tiếp về chất lượng dạy thêm, học thêm

trong nhà trường; việc quản lí, sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà

trường theo quy định.

Xử lí theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm quy

định về dạy thêm, học thêm.

Tiếp nhận và xử lí ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của học sinh và cha mẹ học sinh

về việc dạy thêm, học thêm trước và trong quá trình tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp giữa Trường THPT Ten Lơ Man với UBND phường

trên địa bàn Quận 1 trong công tác triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm, đề nghị các tổ chức, bộ

phận và cá nhân có liên quan nghiêm túc phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND phường trên địa bàn Quận 1;

- Ban lãnh đạo

- TTCM, giáo viên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƢỞNG

Nguyễn Hùng Khƣơng

		2025-03-27T13:57:25+0700

		2025-03-27T16:15:51+0700

		2025-03-27T16:15:46+0700

		2025-03-27T16:15:46+0700

		2025-03-27T16:17:26+0700